
Contacto

Teléfono +34 951929312
Fax +34 951926572
Correo Electrónico perfildelcontratante@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 53/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 12:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras del Proyecto de climatización del Centro de Arte Contemporáneo de Málaga.

Necesidad del proyecto de climatización correspondiente al Centro de Arte Contemporáneo (CAC) consiste enDescripción 
la subsanación de deficiencias en el sistema de climatización del edificio que alberga el museo. Este lugar es punto turístico
clave y centro cultural de la ciudad, por lo que asegurar el buen estado de sus instalaciones es necesario para garantizar la
conservación de las obras que alberga, así como la condición de la visita. Requisito exigido en el artículo 116, apartado 4 de
la LCSP.
Valor estimado del contrato 463.824,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 467.689,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 386.520,63 EUR.

Clasificación CPV
45331200 - Trabajos de instalación de ventilación y aire acondicionado.
45231112 - Instalación de sistema de tuberías.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45315000 - Trabajos de instalación eléctrica de equipos de calefacción y otros equipos eléctricos para edificios.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro de Arte Contemporáneo Málaga, C/Alemania, 29001 Málaga. Ver apartado del Anexo 1 al PCAP, letra L.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 350.496,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 383.402 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Es la que figura en el documento de acta de Resolución, publicado en el anuncio de adjudicación de este expediente.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SISTEMAS DE CALOR, S.L.U.
NIF ****0827*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Marmolistas, 13
(04740) Roquetas de mar España

Contacto

Teléfono 674163767
Correo Electrónico lucia.hernandez@sistemasdecalor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 350.496,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 424.100,51 EUR.

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de Resolución, publicado en el anuncio de adjudicación de este
expediente.
Fecha del Acuerdo 20/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 15 días hábiles siguientes desde la fecha de la notificación de la adjudicación, se
realizará la formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Málaga. Servicio de Contratación y Compras



Contacto

Teléfono +34 951929042
Correo Electrónico amptoro@malaga.eu

Dirección Postal

Avd. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951929042
Correo Electrónico amptoro@malaga.eu

Dirección Postal

Avd. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Málaga. Servicio de Contratación y Compras

Proceso de Licitación

La elección del procedimiento de licitación, artículos 131 y siguientes de la LCSP, siendo éste, de conformidad con la
documentación obrante en el expediente y lo dispuesto en los artículos antes referidos, procedimiento abierto simplificado
con pluralidad de criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 13:00
Observaciones: Se recomienda a los licitadores la presentación de las ofertas con antelación suficiente, a los efectos de
la correcta utilización de la herramienta de preparación y presentación de ofertas, con la finalidad de poder solventar
cualquier duda de funcionalidad de la misma antes de la finalización del plazo de presentación. Igualmente se
recomienda leer la "Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas" que podrán encontrar en el siguiente
enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del período de garantía de los equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l3s3k1AyhveopEM YCmrbmw%3D%3D

ID 0000014020042 |  2024-000900766 | Wed, 21 Aug 2024 12:34:59:960 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10691281772399837732759976288726218814 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l3s3k1AyhveopEMYCmrbmw%3D%3D

